
Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino 	 1
Concejal Mariana Oviedo

"2022 — 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

hht,sr, or.	 1-riGIZAAT:VA
INGRESADOS

Num'n:-.12.118R121121-:7 

F',)cpt/. NOTA N° g¿i /2022
LETRA: BMPF — AMO

shuaia, 13 de abril de 2022.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de

remitirle el siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la

Sesión Ordinaria prevista para el día 20 de abril del corriente, en virtud de los siguientes

fundamentos.

Desafortunadamente todos los años tenemos que lamentar

víctimas producto de la inhalación del monóxido de carbono; tratándose de un gas

inodoro, incoloro e insípido, producido por la combustión incompleta de los artefactos de

gas. La instalación incorrecta de los artefactos, la falta de mantenimiento de la

instalación interna y la insuficiente ventilación de los ambientes donde hay artefactos a

gas producen gran cantidad de los accidentes. Si el monóxido de carbono es inhalado en

grandes cantidades puede provocar daños cerebrales irreversibles, incluso la muerte.

Desde este bloque procuramos trabajar en la prevención, para evitar accidentes y

pérdidas, a través de campañas de difusión e información que sean útiles para fomentar

el control sobre el uso de los artefactos de gas instalados en las viviendas de nuestra

ciudad.

Por los motivos expuestos, solicito a mis pares su

acompañamiento en la aprobación del siguiente proyecto de resolución.

DO

F.
de UshuaiaConcejo

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



"2022 — 40 0 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Ushuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, proceda a llevar adelante una campaña de información y

prevención sobre el correcto uso, instalación y control periódico de los artefactos a gas,

para reducir el riesgo de sufrir accidentes producto de la inhalación de monóxido de

carbono.

ARTÍCULO 20.- De Forma.-

Conceio D	 Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

